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Wszyscy Wykonawcy 

 

 
Dotyczy : postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na dostawę 

materiałów eksploatacyjnych do drukarek i kserokopiarek oraz dostawa teczek papierowych 

 

  

    ODPOWIEDZI NA PYTANIA 
 

        Działając na podstawie art. 38  ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. - Prawo zamówień publicznych z dnia 29 

stycznia 2004 r. ( t. j. Dz. U. z 2013 r., poz. 907 z późn. zm. ) w związku z pytaniami zadanymi przez 

wykonawców w toku postępowania o  udzielenie zamówienia publicznego  Zamawiający udziela wyjaśnień . 

 

 
Pytanie nr 1 -  

Pytanie dot. Opisu przedmiotu zamówienia:   

 

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o wyjaśnienie i sprecyzowanie wymagań dotyczących spełniania wymogów 

przez zaoferowane materiały równoważne.  

 Zamawiający w SIWZ umieścił zapis: 

 

3. Zamawiający wymaga, aby:  

-w grupie 1 poz. 3,4,14,17,21,23,24,25,26,29,30,  

-w grupie 2 poz. 15,18,26,32,35,37,38,39,40,41,42,  

-w grupie 3 poz. 1,8,9,10,11,12,14,15,  

-w grupie 4 poz. 1,2,3,8,9,10,11,12,13,14,21,22,23,24,26,27  

Wykonawca zaoferował tylko produkty oryginalne tj. firmowane przez producentów danego urządzenia. W pozostałych 

grupach i pozycjach, Zamawiający dopuszcza produkty równoważne, czyli kompatybilne z urządzeniem, do którego są 

zamawiane, przy czym ich wydajność i jakość muszą być zgodne z parametrami materiałów eksploatacyjnych 

zalecanych przez producentów poszczególnych urządzeń. Produkt równoważny nie może być produktem regenerowanym 

(raz już użytym) i nie może być poddany procesowi ponownego napełniania.  

4. Oferowane produkty w grupie 1,2,3,4 muszą być fabrycznie nowe, czyli wykonane z nowych elementów lub 

pełnowartościowych komponentów z odzysku, bez śladu uszkodzenia, w oryginalnych opakowaniach producenta, 

symbolem produktu i terminem przydatności do użycia, posiadające wszelkie zabezpieczenia szczelności zbiornika z 

tonerem.  

5. Zamawiający wymaga aby przedmiot zamówienia w grupie 1,2,3,4 posiadał w widocznym miejscu termin 

przydatności do użycia liczony od dnia dostawy – minimum 12 miesięcy. 

 Zapis umieszczony przez Zamawiającego informuje, jakich dokumentów do materiałów równoważnych oczekuje. 

Natomiast brak wymagań w zakresie złożenia dokumentacji wskazującej parametry zaoferowanych  materiałów 

równoważnych uniemożliwia jednak Zamawiającemu, jak również innym oferentom biorącym udział w postępowaniu, 

zweryfikowanie ofert na etapie ich oceny i rozpatrywania pod kątem równoważności z materiałami oryginalnymi, 

spełniania norm wydajności oraz prawdziwości złożonego oświadczenia woli, jakim jest oferta.  

Dlatego też zwracamy się z prośbą o zawężenie zakresu dopuszczalnych dokumentów do wymogu dołączenia do oferty 

dokumentów potwierdzających jakość i wydajność oferowanych wyrobów równoważnych, tj.: 

- Raportów z testów wydajności przeprowadzonych zgodnie z normami ISO/IEC 19752 dla tonerów 

monochromatycznych, ISO/IEC 19798 dla wkładów do drukarek kolorowych, ISO/IEC 24711 oraz 24712 dla 

materiałów do drukarek atramentowych, wystawionych przez podmiot niezależny od producenta, wykonawcy                              

i dystrybutora zawierających wszystkie wymagane przez normy ISO/IEC elementy tj. 

 



 Średnia ilość wydruków 

 Odchylenie standardowe 

 Dolna granica przedziału ufności (90%) 

 Data testowania 

 Liczba testowanych kaset 

 Liczba kaset użytych do obliczeń 

 Typ kasety 

 Czy stosowano procedurę wstrząsania 

 Tryb drukowania 

 Liczba urządzeń użytych w teście 

 Użyty nośnik 

 Format papieru 

 Orientacja podawania papieru 

 System operacyjny 

 Oprogramowanie 

 Wersja sterownika drukarki 

 Wersja strony testowej 

 Kody testowanych wkładów 

 Numery użytych urządzeń 

 Temperatura 

 Wilgotność 

 sposób połączenia komputera z testową drukarką 

 Zestawienie wydajności poszczególnych tonerów z podaniem urządzeń i warunków w jakich odbyło się badanie. 

Istnieje duże ryzyko, że materiały nieposiadające takich dokumentów nie będą spełniały wymagań bezawaryjności           

i jakości wydruku.   

Powyższe dokumenty, w przypadku zgody na wymóg ich złożenia, pozwalają Zamawiającemu ocenić jakość                         

i wydajność tych produktów w porównaniu z materiałami oryginalnymi, a także ich kompatybilność, a tym samym 

zabezpieczyć interes Zamawiającego w postaci oferowania produktów odpowiedniej jakości oraz zgodność 

zaoferowanych materiałów z wymaganiami zawartymi w SIWZ.  

Wprowadzenie wymogu złożenia dokumentów również powoduje niezłożenie oferty przez nierzetelnych                               

i nieuczciwych wykonawców, a więc zmniejsza ryzyko zaoferowania materiałów niezgodnych z wymaganiami. 

Ponadto jako jednostka budżetowa Zamawiający zobowiązany jest do racjonalnego wydatkowania środków 

publicznych,  a zatem powinien wziąć również pod uwagę fakt, iż zaoferowane materiały złej jakości (a jest to bardzo 

prawdopodobne w przypadku braku wymagań dołączenia dokumentów potwierdzających jakość i wydajność) mogą 

spowodować awarie sprzętu a tym samym powodować utrudnienia w systematycznej pracy Państwa jednostki. 

  

Odpowiedź na zapytanie: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy w SIWZ. Zamawiający wymaga załączenia do oferty tylko dokumentów 

wyszczególnionych w SIWZ w rozdziale III.  

 

Pytanie nr 2 -  

Pytanie dot. Opisu przedmiotu zamówienia:   

Zwracamy się z prośbą o umieszczenie w formularzu cenowym kolumny zatytułowanej: „Nazwa producenta i symbol 

oferowanego materiału”. Kolumna ta ma na celu lepszą identyfikację oferowanych przez Wykonawców materiałów i 

ma pomóc Zamawiającemu w procesie badania ofert. W przypadku umieszczenia tej kolumny w formularzu cenowym 

Zamawiający będzie posiadał dokument wskazujący czy materiały zaoferowane przez Wykonawców spełniają jego 

wymagania już na początkowym etapie sprawdzania ofert. 

Odpowiedź na zapytanie: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy w SIWZ. 
 Zamawiający 


